
Paraná , 09 de Julho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2048 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        183 

RESOLVE 
  
Artigo 1º - Apresentar para publicação anual, todos os valores do 
subsídio e da remuneração dos cargos e empregos públicos da Câmara 
Municipal de Porecatu, na tabela abaixo, tudo em conformidade com 
o § 6º do artigo 39 da Constituição Federal. 
  
Cargo/emprego- Autorizado Preenchido Valor 
Procurador Jurídico 01 01 R$ 5.717.74 
Assessor de Orçamento 
e Contabilidade 01 01 R$ 5.717.74 
Agente Legislativo 01 01 R$ 2.123,73 
Assistente Administrativo 02 02 R$ 1.296,76 
Zelador 01 01 R$ 1.045,00 
Serviços Gerais 01 00 R$ 1.424,53 
Vereador Presidente da Câmara01 01 R$ 5.080,33 
Vereador 08 08 R$ 4.009,32 
  
Artigo 2º - Publique-se. 
  
Porecatu, 06 de julho de 2020. 
  
OTACÍLIO PEREIRA JÚNIOR 
Presidente da Câmara 
  
JANAÍNA BARBOSA DA SILVA 
1ª Secretária  

Publicado por: 
Waldenir Antonio de Oliveira Júnior 

Código Identificador:DAD88C73 

 
LICITAÇÃO 

DECRETO 61/2020 
 
DECRETO Nº 061/2020 
  

ANULA O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020 E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, 
  
D E C R E T A: 
  
ARTIGO 1º - Fica anulado o Procedimento Administrativo nº 
43/2020, Pregão Eletrônico nº 23/2020 com base no parecer do 
Procurador Jurídico, datado de 06 de julho de 2020. 
  
ARTIGO 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORECATU, 
Estado do Paraná, aos oito dias do mês de julho de dois mil e vinte 
(08.07.2020). 
  
FÁBIO LUIZ ANDRADE 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:0359FC29 

 
LICITAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2020 
 
Procedimento administrativo nº 52/2020 
Dispensa de licitação nº 20/2020 
  
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu, através do 
Fundo Municipal de Saúde. 
OBJETO: Aquisição parcelada de materiais de consumo (gêneros 
alimentícios) para a Secretaria de Saúde. 

VALOR: R$ 59.760,60 (cinquenta e nove mil setecentos e sessenta 
reais e sessenta centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.052.3390.30.00.00-139 e 
2.052.3390.30.00.00-571. 
AMPARO LEGAL: Artigo 24, V da Lei nº 8.666/93. 
  
Porecatu, 08 de julho de 2020. 
  
FÁBIO LUIZ ANDRADE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Salete Suzana Cavalcanti e Silva Refosco 

Código Identificador:00F444F9 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS 

 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
015/2020 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
  
EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 188/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020 
  
EXCLUSIVA PARA MEI, ME E EPP - MENOR VALOR 
GLOBAL 
  
OBJETO 
  
Contratação de pessoa jurídica na aquisição e instalação de um parque 
de diversão infantil tipo playground para o Departamento Municipal 
de Esportes, Recreação e Turismo, conforme quantidade e 
especificações contidas no Termo de Referência anexo I do 
instrumento convocatório, 
  
RESOLVE: 
  
ADJUDICAR a licitante MULTIARTE INDUSTRIA E 
COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA – CNPJ 08.389.121/0001-
89 no valor total de R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais), 
para fornecimento do objeto do Pregão Eletrônico nº 015/2020. 
  
Porto Amazonas, 08 de julho de 2020. 
  
JULIANA RIBATSKI 
Pregoeira Municipal 

Publicado por: 
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow 

Código Identificador:6044470F 

 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  

ITENS MAL SUCEDIDOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
019/2020 

 
EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 153/2020 
  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020 – SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
  
EXCLUSIVA PARA MEI, ME E EPP 
  
MENOR VALOR POR ITEM 
  
RESULTADO DE ITENS MAL SUCEDIDOS 
  
O MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS/PR, através da 
Pregoeira do Município nomeada através da Portaria nº 002/2020, 
torna público que realizou em 08 de julho de 2020, às 09h30 (nove 
horas e trinta minutos), licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 019/2020, tipo menor valor por item com 
exclusividade para microempresas e empresas de pequeno porte, 


